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Kære Jonas Bjørn Jensen, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 23.08.2022, vedrørende skybrudsprojektet i Hans Tavsens Park. 

 
Med venlig hilsen  

Veronika Engbart Smith 
Akademisk medarbejder 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende status på skybrudsprojekt i 
Hans Tavsens Park 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jonas Bjørn Jensen (A) har den 

23. august 20212, stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Hvad er status på skybrudsprojektet i Hans Tavsens Park? 

 

2. Har forudsætningerne for projektet ændret sig siden den 

overførselssag, hvor projektet blev besluttet? Særligt i forhold til 

behovet for kapacitet? 

 

3. Kan der gøres noget for, at vi i lyset af klagenævnets afgørelse om 

fodboldbane i Nørrebroparken kan fremme den kunstgræsbane, som er 

en del af projektet? Alternativt ændre belægning på asfaltarealet i 

forbindelse med Nørrebropark Skole?  

 
Svar 

Ad 1) Skybrudsprojekt Hans Tavsens Park er på projektforslagsniveau og 

klar til politisk godkendelse ultimo 2022. Pt. foregår der en afklaring af 

den samlede projektøkonomi på baggrund af øgede omkostninger til 

arkæologi. Denne forventes afklaret efterår 2022.  

 
Ad 2) Skybrudsprojektet blev besluttet i Projektpakke 2017 

(skybrudsprojekter) (BR 26. maj 2016) hvor der blev afsat 55 mio. kr. til 

at medfinansiere skybrudssikring i Hans Tavsens Park og 17,6 mio. kr. til 

Hans Tavsens Gade og Korsgade. I Overførselssagen 2017-2018 (BR 3. 

maj 2018) (A, F, O og Ø) blev der desuden afsat 55 mio. kr. til at udføre 

projektet ”Nørrebrosjælen”, som er vinderforslaget fra 

innovationskonkurrencen Nordic Built Cities Challenge. 10,3 mio. kr. 

blev stjernemarkeret til projektering.  

 

Den 18. december 2019 blev Teknik- og Miljøudvalget orienteret om en 

omprojektering af projektet på grund af dels et nedjusteret behov for 

håndtering af skybrudsvand, dels indarbejdelse af en kunstgræsbane i 

projektet, hvilken der blev afsat midler til i Budget 2020 (BR 31. oktober 

2019) (A, B, F, V, Ø og Å). 

 

Efterfølgende er der ikke fortaget yderligere justeringer af 

kapacitetsbehov eller andre rammesættende parametre i projektet.   
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Ad 3) Det er vanskeligt at fremrykke kunstgræsbanen, uden at dette vil 

have markant indvirkning på resten af projektet. Projektet er pt. på 

projektforslagsniveau og en ændring af kunstgræsbanen vil medføre et 

behov for genbesøg af dispositionsforslag og derefter projektforslag. 

Dette vil give en forsinkelse på det samlede projekt på ca. et år.  

Derudover er det usikkert, om der kan opnås en tidsbesparelse, da der 

fortsat vil være behov for hovedprojektering, licitation og anlæg, på 

samme vis som for det samlede projekt.  

 

Den nye kunstgræsbane er ikke placeret det samme sted som de 

nuværende asfalterede boldbaner. Det vil derfor ikke være muligt at 

ændre belægningen på de eksisterende baner, uden at dette 

efterfølgende skal ændres i skybrudsprojektet eller vil medføre, at 

skybrudsprojektet skal ændres markant med en dertilhørende 

forsinkelse til følge.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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